Que la Profesional Universitaria del Área de Tesorería de la Corporación Autónoma Regional del Río 
Grande de la Magdalena – CORMAGDALENA, en certificación expedida el 20 de marzo de 2019, indico que 
la SOCIEDAD PORTUARIA TERMINAL DE LAS FLORES S.A., identificada con Nit. 900.018.018-6, adeuda la 
suma de DIECISEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($16.774.405.767,00) correspondientes al capital más los 
intereses de las cuotas de contraprestación de las anualidades 1, 2, 3, 4 y 5 del contrato de concesión 
portuaria No. 3-0037-2008.  

Que la Oficina Asesora Jurídica mediante mandamiento de pago No. MTO-013-2019 del 20 de mayo de

[...]

Jurídica resolvió:  

“PRIMERO: EL EMBARGO Y SECUESTRO, de los dineros que posea a cualquier título el deudor SOCIEDAD 
PORTUARIA TERMINAL LAS FLORES S.A., identificada con Nit. 829.000.127-4, en las distintas entidades 
financieras, hasta por la suma de TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/L ($33.548.811.534,00) 
correspondientes al doble del valor del capital más sus intereses.  

SEGUNDO: OFICIAR, a las distintas entidades financieras, a fin de hacer efectiva la medida decretada en el 
punto anterior. 

Contra el presente acto no procede recurso alguno conforme a lo establecido en el artículo 833-1 del

[...]

SOCIEDAD PORTUARIA TERMINAL LAS FLORES S.A.”, y en ese orden quedará así:  

ARTÍCULO PRIMERO: DECRETAR el embargo de los bienes y rentas que posea a cualquier título la 
SOCIEDAD PORTUARIA TERMINAL LAS FLORES S.A., identificado con Nit. 900.018.018-6, hasta por 
la suma de TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS ONCE 
MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/L ($33.548.811.534,00) correspondientes al doble 
del valor del capital más sus intereses. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los demás aspectos de la Resolución de embargo No. 000137 del 22 de mayo de 
2019, continúan vigentes y sin ninguna modificación. 

ARTÍCULO TERCERO: OFICIAR a las distintas entidades financieras, a fin de hacer efectiva la medida